[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября 2017 года № 995

р.п. Октябрьский
О проведении публичных слушаний
по проектам внесения изменений в правила землепользования
и застройки муниципальных образований «Березницкое», «Дмитриевское», «Лойгинское», «Малодорское»,
«Строевское», «Череновское».
В целях обеспечения устойчивого развития сельских поселений Устьянского муниципального района, в соответствии со статьей 28, частью 13, 14 статьи 31, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по следующим проектам внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Устьянского муниципального района Архангельской области:

1.1. Правила землепользования и застройки муниципального образования «Березницкое», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Березницкое» от 28 января 2015 года № 139.

1.2. Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дмитриевское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования  «Дмитриевское» от 23 июня 2015 года № 106.

1.3. Правила землепользования и застройки муниципального образования «Лойгинское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Лойгинское» от 28 декабря 2015 года № 221.

1.4. Правила землепользования и застройки муниципального образования «Малодорское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Малодорское» от 28 декабря 2015 года № 127.
1.5. Правила землепользования и застройки муниципального образования «Строевское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Строевское» от 14 апреля 2015 года № 160.

1.6. Правила землепользования и застройки муниципального образования «Череновское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Череновское» от 27 ноября 2015 года № 125.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений.
3. Прием предложений и замечаний по рассматриваемым проектам, осуществляется в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» до 17 ноября 2017 года по адресу: Архангельская область, Устьянский район, р.п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 7.
4. Установить срок, время и место проведения публичных слушаний:

4.1. По проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Березницкое» - 18 ноября 2017 года в 10.00 часов, в здании дома культуры по адресу: с.Березник, ул.Молодежная, д.4;
4.2. По проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Дмитриевское» - 19 ноября 2017 года в 15.00 часов, в здании администрации по адресу: д.Алферовская, ул. Спортивная, д.3/2;

4.3. По проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Лойгинское» - 21ноября 2017 года в 11.00 часов, в здании администрации по адресу: п.Лойга, ул.Садовая, д.19.
 4.4. По проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Малодорское» - 20 ноября 2017 года в 17.00 часов, в помещении администрации по адресу: с.Малодоры, ул.Школьная, д.8.
4.5. По проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Строевское» - 18 ноября 2017 года в 13.00 часов, в здании администрации по адресу: с.Строевское, ул.Центральная, д.45.
4.6. По проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Череновское» - 19 ноября 2017 года в 12.00 часов, в здании администрации по адресу: д.Кадыевская, д.24.
5. Отделу местного самоуправления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» обеспечить опубликование настоящего постановления в муниципальном вестнике «Устьяны» и на официальном сайте муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

6. Одновременно с настоящим постановлением опубликовать:
6.1. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Березницкое».

6.2. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Дмитриевское».

6.3. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Лойгинское».

6.4. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Малодорское».

6.5. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Строевское».

6.6. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Череновское».

6.7. Порядок рассмотрения замечаний и предложений по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 27 мая 2005 года № 62.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления строительства и инфраструктуры администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
И.о. главы муниципального образования                      С.А. Молчановский